illud, meo iudicio, non est utique verum, ut non contineat maximum in se dubitationem.

- 20 ¶ De iure vero recentiori Regio minimè requiritur, vt filius sit naturalis, q̄ sit genitus ex concubina in domo retenta. Nam etiam si sit extra domum, filius dicitur naturalis, vt in l. ii. Tauri. Postremo in prædicta diffinitione verba illa dicuntur, ex coitu à iure ciuili permisso, & iure Canonico reprobato: quia concubinatus à iure ciuili erat permisus, vt in l. concubinatu, in fine ff. de concu. & in l. i. C. eo. tit. & in d. l. in libere. glo. fi. in prin. insti. de patria potestate. l. 2. tit. 14. par. 4. Moti forsitan legislatores, vt grauiora delicta in Repub. evitarentur; vel quia nimis difficile continere iudicabat.

- 22 c. quid sit. 33. quæst. 5. cap. de ijs. 28. distinc. c. quia sanctitas. 50. distinc. vbi inquit tex. quod sine virtute carnis pauci inueniuntur. Præpositus in rub. de sp. in prin. & in c. fi. notabilis. 4 de eo qui cognoscantur. & Diuo Paulo carnis abstinentia erat molesta, vt ipse affirmat. 2. epist. ad Corinth. c. 12. dicens, datus est mihi stimulus carnis meæ, qui me colaphizet. De iure vero Canonico nullo modo

- 23 concubinatus est permisus, quælibet fornicatio, etiam simplex, est peccatum mortale. c. nemo sibi blandiatur. 32. quæst. 4. c. prædicandum. 22. quæst. 1. c. 1. 80. pri. distinc. c. nō mœchaberis. 32. quæst. 6. c. Deus qui de pœnitentia. & remi. Clementina. ad nostrā, de hære. Pauli ad Gallas. cap. 5. præmissa fornicatione, & alijs vitijs; dixit, qui talia agunt, regnum Dei non possidebunt. Et ad Corinthios: Fugite fornicationem. Et est præceptum Decalogi. Exodo. c. 20. Deuteronomio. c. 23. Ioa. Faber in prin. de patria potesta. Præpositus in rub. de sponsa. Anania in c. qualiter & quando. S. ad corrigendos. de accusa. Palatius Rub. in rub. de dona. inter vir. & vxo. §. 6. in u. 4. dicentes esse hæreticum contrarium affirmare, quod iam est decisum in d.

- 24 Clementina. ad nostram. Et si quispiani obijcere voluerit de Abraham, de Jacob, qui plures concubinas, aut uxores habebant, vt Gene. legitur. c. 16. & 21. & 37. & in c. 4. Gene. habetur, quod Lamech accepit duas uxores causa voluptatis. Dicendum est quod prædictis

- 25 diuersa reuelatione fuit permisum, vt inquit tex. in c. gaudemus. de
G diuor-

- diuortijs, & in.c. ex parte.in.2.de cōuersi.cōiu. & Imperator Valētianus statuit lege vnicuiq; licere duas simul vxores habere: vt habetur in historia Tripartita, lib.8.c.ii. & Thraces, & Aegyptij, Persę, ac Mauri, & nostro tēpore Indi, plures habebāt vxores: vt refert Tiraque. de.ll. connubia.l.6. nu.15. cum sequen. Nunquam tamen permīssum fuit, quod vxor possit habere plures viros. Nam cūm educatio filiorum sit de iure naturali, per consequens plures habere viros esset contra ius naturale. Nam propter incertitudinem parentum à nullo ex parētibus filius aleretur: vt optimē declarat Ioa. Lopus Segouiē. de matri.i.par.nu.21. Et per consequēs proles esset incerta. Ex prædictis ergo apparet, omnem coitum, præter vxoriū, esse peccatum: vt in.d. Authe. quibus modis natura. effi. sui. §. illud tamen. col. 7. ibi. mulier tamen non sine peccato est apud eum. Et nuper in conci. Tridentino, sessione. 24. de sacramēto matrimonij. cap.1. luponarium verò publicum, quod vnaquęque ciuitas, vel populus continet, sub dissimulatione permitit Ecclesia, propter grauiora delicta in Repub. euitanda: vt dixit glo.1. in. c. inter opera de sponsa. quam optimē declarat Feli. in.c. omnes leges.3. col.1. distinctione. Ripa in.l. si plagij. nu.12. ff. de verb. obliga. Ioa. Cora. in lib.1.
- 28 Micella. c.3. nu.3. propter maius malum euitandum, sāpe minus malum permittitur. c. duo mala. c. nerui. 13. distinc. pro glo. in. d. c. inter opera. consideratur tex. in. c. cūm iam dudum. de præbēdis. ibi. multa per patientiam tollerantur, quæ si deducta fuerint in iudicium, exigente iustitia, non tollerarentur. l. i. §. penul. ff. de ijs qui notam infā. Ex superioribus dictis cōstat falsum esse dictū Philippi Decij, in.l. inuitus, nu.9. ff. de regu. iu. dicentis, quod quemadmodum qui habet hospitium, inuitus tenetur hospites recipere, & Doctor consulere, & notarius instrumenta confiscere, & denique quilibet artifex officio suo vti compellitur, vt declarat Bar. in.l. i. ff. furti aduer. nau. & in.l. i. §. i. nau. cau. stabu. & in.l. i. §. cura carnis. ff. de offi. prefec. vrb. quod ita eodem modo meretrix in luponario existens, si corpus suum alicui, data solita pecunia, non præbet, ad id est compellenda. Quod quidem dictum Decij falsissimum est, quia cūm id sit peccatum